[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 ноября 2017 года № 631
Об утверждении муниципальной программы «Создание условий
для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории МО «Кировск» в 2018 году»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14 декабря 2012 года № 95-ОЗ «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», решениями совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 27 марта 2014 года № 15 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», от 24 апреля 2014 года № 21 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 27 марта 2014 года № 15 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории МО «Кировск» в 2018 году», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации

     О.Ю. Григорьева
Разослано: в дело, заместителю главы администрации, регистр НПА, ННГ, сайт, прокуратура, финансовое управление, сектор муниципальных заказов, ОКС-2
Приложение
к постановлению администрации МО «Кировск»
         от 02 ноября 2017 г. № 631
Муниципальная программа

«Создание условий для эффективного выполнения

органами местного самоуправления своих полномочий

на территории МО «Кировск» в 2018 году»
Паспорт

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории МО «Кировск» в 2018 году»

	Основание для разработки программы
	1. Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».
2. Решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 27 марта 2014 года № 15 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области».
3. Решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 апреля 2014 года № 21 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 27 марта 2014 года № 15 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области».
4. Протокол собрания жителей поселка Молодцово муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 06.10.2016 года об избрании общественного совета, старост.
5. Протокол собрания членов общественного совета частей территории № 1 поселка Молодцово муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 01.11.2017 года о предложениях по решению вопросов местного значения.
6. Протокол собрания членов общественного совета частей территории № 2 поселка Молодцово муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 01.11.2017 года о предложениях по решению вопросов местного значения.

	Срок реализации программы
	2018 год

	Источники и объемы финансирования

программы
	Всего объем финансирования программы – 575 800 руб.

1. Средства из бюджета Ленинградской области - 517 800 руб.

2. Средства из бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области –

58 000,00 руб.

	Задачи и цели программы
	1. Развитие и поддержка инициатив жителей.

2. Формирование благоприятной среды для проживания населения.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

	Планируемые результаты программы
	1. Повышение уровня благоустройства.

2. Создание комфортных условий для проживания жителей п.Молодцово Кировского района Ленинградской области.

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения

органами местного самоуправления своих полномочий

на территории МО «Кировск» в 2018 году»
	N п/п
	Мероприятие программы
	Источники финансирования
	Объемы финансирования в 2017 году, руб.
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед. измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Обустройство универсальной спортивной площадки в районе дома №1 п.Молодцово Кировского района Ленинградской области
	Всего
	575 800,00
	Площадь благоустройства
	м2
	70

	Средства из бюджета Ленинградской области
	517 800,00

	Средства из бюджета МО «Кировск»
	58 000,00

	ИТОГО

в том числе:
	575 800,00

	Средства из бюджета Ленинградской области
	517 800,00

	Средства из бюджета МО «Кировск»
	58 000,00